
město Hradec nad Moravicí 
 
 

 
 
 

Usnesení č. 

 
 

3. 

 
 
 

ze zasedání Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí, 
 

konaného dne 

 
 

19. prosince 2022 

 

v zasedací místnosti  
budovy Městského úřadu Hradec nad Moravicí,  

Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí. 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  2. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 19. 12. 2022, č. 3 
 

Přijatá usnesení: 

 
1.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Rostislav Římský, referent odboru majetku a investic 

 
2.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) bere na vědomí 
informace o hospodaření dobrovolného svazku obcí: ČOV a kanalizace Hradec nad Moravicí - Branka 
u Opavy. 
b) bere na vědomí 
výši poplatku za stočné na území Hradce nad Moravicí a Branky u Opavy v roce 2023 tj. 46,23 Kč/1m3 
+ DPH v sazbě platné ke dni fakturace. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic  

 
3.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
s účinnosti od 1. 1. 2023 úpravu poplatku za úhradu nákladů spojených s čištěním odpadních vod 
(stočného) v části obce Žimrovice na 39,57 Kč/m3 + DPH v sazbě platné ke dni fakturace (datum 
zdanitelného plnění je předání údajů o spotřebě vody SmVaK Ostrava a.s.). 
 
HLASOVÁNÍ: 17 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z:  Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic 

 
4.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) projednává 
možnosti způsobu stanovení výplaty kompenzace při provozu tlakové kanalizační přípojky  
ve vlastnictví DSO. 
b) rozhoduje 
kompenzovat náklady na spotřebovanou elektrickou energii při provozu tlakové kanalizační přípojky 
finančním darem ve výši 1.000 Kč ročně po dobu pěti let tj. do konce roku 2027. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic 
 
 



  3. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 19. 12. 2022, č. 3 
 

 
5.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
darovací smlouvy č. OP/267/j/2022/Rol a č. OP/268/j/2022/Rol s Moravskoslezským krajem,  
IČO 70890692, jejímž předmětem je majetkoprávní narovnání pozemků po rekonstrukci chodníku  
v ulici Bohučovická a Zámecká v Hradci nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 17 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Josef Hennig, vedoucí odboru majetku a investic 

 
6.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) revokuje 
své usnesení ze dne 14. 12. 2020, č. 10.15.2020/ZM, v části f) takto: "rozhoduje odkoupit část 
pozemku p.č. 739/1 v k. ú. Žimrovice o výměře 39 m2 od společnosti 1. Hradecká zemědělská a.s.,  
IČO 63479401, za cenu 100 Kč/m2, tj. 3.900 Kč. Správní poplatek za zavkladování v KN uhradí město." 
b) rozhoduje 
zřídit bezúplatně služebnost stezky a cesty - na převáděné části pozemku p.č. 739/1 v k. ú. Žimrovice 
o výměře 39 m2 (podle geometrického plánu č. 847-53/2022 p.č. 739/7 v k. ú. Žimrovice) pro 
společnost 1. Hradecká zemědělská a. s., IČO 63479401. 
c) schvaluje 
kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku p.č. 739/1 v k. ú. Žimrovice  
o výměře 39 m2 (podle geometrického plánu č. 847-53/2022 p.č. 739/7 v k. ú. Žimrovice) podle 
předloženého a v podkladech pro 3. zasedání zastupitelstva města založeného návrhu. 
 
HLASOVÁNÍ: 17 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
7.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
změnu přílohy č. 1 - Nemovitý majetek svěřený k hospodaření do správy ke zřizovací listině Mateřské 
školy Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352, o částku  
160.750,61 Kč. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí 

 
8.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) schvaluje 
poskytnutí dotace na rok 2022 na pokrytí odpisů těmto příspěvkovým organizacím: 
- Základní škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984344, v částce 
5.200 Kč. 
- Mateřská škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352, v částce 
2.730 Kč. 



  4. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 19. 12. 2022, č. 3 
 

b) ukládá 
odvod do rozpočtu zřizovatele na základě provedené revize odpisových plánů za rok 2022 těmto 
příspěvkovým organizacím: 
- Základní škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984344, ve výši 
5.200 Kč. 
- Mateřská škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352, ve výši 
2.730 Kč. 
- Základní škola a Mateřská škola Žimrovice, IČO 70984549, ve výši 11.262 Kč. 
c) schvaluje 
snížení neinvestičního příspěvku schváleného na rok 2022 o částku 200.000 Kč u Mateřské školy 
Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352. 
d) ukládá 
Mateřské škole Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352, odvod  
do rozpočtu zřizovatele za rok 2022 ve výši 200.000 Kč. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z:  Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí 

 
9.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 9/2022 ve výši 869.840 Kč v příjmech i výdajích. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z:  Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí 

 
10.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
bere na vědomí 
zápis a usnesení z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne  
30. 11. 2022. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí 

 
11.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) schvaluje 
celkový rozpočet města Hradec nad Moravicí na rok 2023, včetně fondů jako schodkový s tím, že 
schodek ve výši 32.253.550 Kč bude uhrazen z přebytku hospodaření minulých let. V příjmech  
i výdajích je rozpočtovaná částka pro rok 2023 152.573.970 Kč, včetně financování, úhrady splátek 
dlouhodobých přijatých úvěrů a převodů do fondu vodohospodářského majetku ve výši 250.000 Kč  
a převodu do fondu zaměstnavatele ve výši 565.000 Kč. 
b) schvaluje 
neinvestiční příspěvky na provoz a příspěvky na pokrytí odpisů na rok 2023 těmto zřízeným 
příspěvkovým organizacím: 
- Městská knihovna a informační centrum Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková 
organizace, IČO 71237895, ve výši 3.643.000 Kč na provoz a 16.900 Kč na pokrytí odpisů, 



  5. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 19. 12. 2022, č. 3 
 

- Základní škola a Mateřská škola Žimrovice, IČO 70984549, ve výši 1.466.000 Kč na provoz  
a 375.890 Kč na pokrytí odpisů, 
- Mateřská škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352, ve výši 
2.760.000 Kč na provoz a 1.100.000 Kč na pokrytí odpisů, 
- Základní škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984344, ve výši 
4.047.760 Kč na provoz a 1.691.950 Kč na pokrytí odpisů, 
- Technické služby Hradec nad Moravicí, příspěvková organizace, IČO 75123959, ve výši  
10.017.080 Kč na provoz a 164.680 Kč na pokrytí odpisů. 
c) ukládá 
odvod do rozpočtu zřizovatele v roce 2023 ve výši schváleného příspěvku na pokrytí odpisů na rok 
2023 těmto zřízeným příspěvkovým organizacím: 
- Městská knihovna a informační centrum Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková 
organizace, IČO 71237895, ve výši 16.900 Kč, 
- Základní škola a Mateřská škola Žimrovice, IČO 70984549, ve výši 375.890 Kč, 
- Mateřská škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352, ve výši 
1.100.000 Kč, 
- Základní škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984344, ve výši 
1.691.950 Kč, 
- Technické služby Hradec nad Moravicí, příspěvková organizace, IČO 75123959, ve výši 164.680 Kč. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí 

 
12.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu města Hradec nad Moravicí na roky 2024 až 2027. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí  

 
13.3.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
bere na vědomí 
plán zasedání zastupitelstva města a schůzí rady města v roce 2023 podle předloženého  
a v podkladech pro 3. zasedání zastupitelstva města založeného materiálu. 
 
HLASOVÁNÍ: 17 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města 

 
Zpracoval: Mgr. Patrik Orlík, starosta města, 19. 12. 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 



  6. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 19. 12. 2022, č. 3 
 

Návrhová komise: 
 

Mgr. Antonín Hennig v. r. 
člen zastupitelstva města 

 
 Ing. Jan Lindovský v. r. 

člen zastupitelstva města 
 

Petr Sonnek v. r. 
člen zastupitelstva města 

 
 
 

Alexander Černý v. r. 
místostarosta města 

 
Mgr. Patrik Orlík v. r. 

starosta města 
 


